i
O0;J1I€ll

O BHECceHNH M3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obmactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne 373 "O Gromxere censckoro okpyra Tacapsik Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne Ka3zanuHckoro paiioHHOro macnuxara KbeI3p1opauHCKOW 00JacTé OT 7 OKTIO0ps
2025 rona Ne 474
Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:
1. Baectu B pemenue Kazanuuckoro paitonHoro macnuxata Kei3putopanackoit ooinactu "
O 6romxere cenbekoro okpyra Tacapsik Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexkadbps 2024 roga Ne
373 cnenyroniue U3MEHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. Y1Bepauth OrOKET cenbckoro okpyra Tacapeik Ha 2025-2027 roasl cOTIacHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:
1) noxoawl — 119460 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HajioroBble noctyrieHus: — 13340 TeIcsAY TEHre;
HEHAJIOTOBBIC MOCTYIJICHUS — 79 THICSY TEHTE;
MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kKi OCHOBHOTO Kanurtaina — 0;
nocryreHust tpaucpeptoB — 106041 Teicsy TeHre;
2) 3aTpathl — 121014 ThiCsY TEHTE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedpurut (mpodunur) 6romrera — -1554 THICSY TEHTE,
6) punancupoBanue neduimra (Mcmosb3oBaHue npodunuta) OromkeTa — 1554 ThICSY
TEHIE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCITOJIb3YEMbIC OCTATKH OFOKETHBIX Cpe/icTB — 1554 Thicsd TeHTe.".
2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.
3. Hacrosimiee pemieHnne BBoauTcs B aeiicTBue ¢ 1 siHBaps 2025 roga u MOIJIEKUT
ouIMaTbHOMY OMYOIMKOBAHUIO.

BpemeHHbII HCITOTHAFOITHE 00I3aHHOCTH

. H.’Kanracbaes
npezacenarens Ka3aTnHCKOro paOHHOTO MacJIHXaTa



Bromxker Ha 2025 rox cemsckoro okpyra Tacaprix

Kateropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
01
2
0044
1
3
4
5
05
3
2
01
5

[TpunosxeHne K peneHuro
KazanuHcKoro paifoHHOTO Maciiuxara
ot "07" okTs0ps 2025 roma Ne 474

[Ipunoxenue 1 k penieHuo

Kazanunckoro pailoHHOro Macinuxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne373

HaunmenoBanune
1. loxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

Hanmorm Ha

COOCTBEHHOCTH

Hamoru
UMYIIECTBO

Ha

3eMenbHbII HaJloT

Hanor
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Ha

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BuyTpennue nanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIIyru

Ioctynnenus
UCIOJIb30BaHHE

3a

MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
TTOCTYTUICHUS

ApeHja umyInecTBa
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH
ropoia panoHHOIO
3HAYEHHUS,
MIOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyra

cena,

Jloxonbel OT apeHAbl
UMYIEeCTBa,

CymmMma,

ThICAYa TCHI'C

119460
13340
11081

11081

2248

58

14

2079

97

11

79

65

65



04
4
4 02
4 02

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

HAXOMAIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Hltpadsl, mneHw,
CaHKI[MH, B3bICKAHUS,
HajlaraeMble
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUIpeKACHUIMH,
(huHAHCHPYEMBIMH U3
rOCyAapCTBEHHOTO
Oromxera, a Takxke 14
COJICPKAIUMUCS H
(hMHAHCHPYEMBIMU U3
OrokeTa  (CMETHI
pPacxomaoB)
Hauunonansnoro
banka PecnyGnuxu
Kazaxcran

rpadsr, mneHw,
CaHKI[UH, B3bICKAHUS,
HajaraeMble
rOCYAapCTBCHHBIMU
YUPECKIACHUSIMHU,
(hMHAHCHPYEMBIMU U3
TOCYIapCTBEHHOTO
OI0JKETA, a TaKXKe
COJIePIKALUMUCS H
(uHaHCHPYEMBIMU U3
Oromkera (cmernl 14
pacxomoB)
HanuonansHoro
banka Pecmybmukn
Kazaxcrtan, 3a
HCKII0YEHHEM
MNOCTYIJIEHUH OT
opraHuzanui
He(TSHOTO CEKTOpa
BO BHEOIOKETHEIE
(hoHITBI

IMocTtynnenus

106041
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX

OpraHoB 106041
roCy1apCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

Tpancheptsl u3
OI0/1KETOB TOPOJIOB
paiionHoro 3HaueHusi, 106041
CeJl, TIOCEIKOB,

CeITbCKUX OKPYTOB



77

22714

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM
IIporpamma

Hanmenosanune

124

001

022

032

124

008

009

011

2. 3aTpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyru  o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

KanuranbHbIE
pacxosl
ITOJBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpEKAECHUN U
opraHuzanui

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHUCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTro
OKpyra

OcgelnieHue yiuil B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHuU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O03eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynprypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO

121014

54116

54116

51563

1653

900

10545

10545

3209

444

6892

56353



124 3Ha4YeHUs, cella, 56353
MTOCEJIKA, CENBCKOTO
oKpyra

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

006 56353

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

4.Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

Iloctynnenus ot
npoxaxu
(bMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

5. lebunut (

-1554
npodunur) OrmKeTa 55

6.duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUEC 1554
npodumnura)

OroKeTa

Hcnone3yemsie

OCTaTKH OIOKETHBIX 1554
CpencTB

01 OcTaTKu OIOKETHBIX 1554
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
1 A 1554
OIO/IKETHBIX CPE/ICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctumn Pecnyonmku Kazaxcran



