

**О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 373 "О бюджете сельского округа Тасарык на 2025-2027 годы"**

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 7 октября 2025 года № 474

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Тасарык на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 373 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Тасарык на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 119460 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 13340 тысяч тенге;  
неналоговые поступления – 79 тысяч тенге;  
поступлениям от продажи основного капитала – 0;  
поступления трансфертов – 106041 тысяч тенге;
- 2) затраты – 121014 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0;  
бюджетные кредиты – 0;  
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;  
приобретение финансовых активов – 0;  
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -1554 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1554 тысяч тенге;  
поступление займов – 0;  
погашение займов – 0;  
используемые остатки бюджетных средств – 1554 тысяч тенге.".

2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Приложение к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "07" октября 2025 года № 474

Приложение 1 к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "27" декабря 2024 года №373

## Бюджет на 2025 год сельского округа Тасарык

Категория			Сумма, тысяча тенге
	Класс	Подкласс	
		Наименование	
1	01	1. Доходы	119460
		Налоговые поступления	13340
		Подоходный налог	11081
		Индивидуальный подоходный налог	11081
		0044 Налоги на собственность	2248
		1 Налоги на имущество	58
		3 Земельный налог	14
		4 Налог на транспортные средства	2079
		5 Единый земельный налог	97
		05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги	11
2	01	Поступления за использование природных и других ресурсов	11
		Неналоговые поступления	79
		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	65
		Доходы от аренды имущества,	65
	5		

			находящегося в государственной собственности	
04			Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан	14
		1	Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и во внебюджетные фонды	14
4			Поступления трансфертов	106041
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	106041
4	02	3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	106041
Функциональная группа				

Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
		2. Затраты	121014	
1		Государственные услуги общего характера	54116	
1	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54116	
1		001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51563	
		022 Капитальные расходы государственного органа	1653	
		032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	900	
77		Жилищно-коммунальное хозяйство	10545	
22714	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10545	
		008 Освещение улиц в населенных пунктах	3209	
		009 Обеспечение санитарии населенных пунктов	444	
		011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов	6892	
8		Культура, спорт, туризм и информационное пространство	56353	
		Аппарат акима города районного		

	124	значения, села, поселка, сельского округа	56353
	006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	56353
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	-1554
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1554
8		Используемые остатки бюджетных средств	1554
	01	Остатки бюджетных средств	1554
	1	Свободные остатки бюджетных средств	1554